Cap.

- undique clausi maximam partem caeduntur; reliqui cum Nicia et Demosthene capiuntur. De captivis quid faciendum sit, agunt Syracusani. Diocles immanissima suadet, Hermocrates ad clementiam adhortatur.
- 20—27. Nicolai oratio pro captivis, humanissimi ingenii specimen.
- 28—32. Gylippi Laconis adversaria oratio, summae crudelitatis exemplum.
33. Gylippi oratione incitati Syracusani Atheniensium duces trucidant, reliquos in lautumias detrudunt. Finito bello Diocles Syracusanis leges scripsit, severitatisque exemplum in semetipsum edidit.
- Ol. 92, 1 : 412 a. Chr.
34. Re in Sicilia male gesta ab Atheniensibus multi socii deficient; ipsi abrogata democratia rempublicam quadringentis viris permittunt. Classis Atheniensium recens coacta ad Oropum a Lacedaemoniis superatur. Syracusani Lacedaemoniis auxilia partemque praedae mittunt.
35. Dioclis, sapientissimi Syracusanorum legislatoris, elogium.
36. Re in Sicilia male gesta Athenienses tamen de principatu certare non destiterunt. Quorum classis recens coacta ad Oropum a Lacedaemoniis superatur (= c. 34). Lacedaemonii a Persis adjuvantur.
37. Alcibiades Pharnabazum dehortatus, ne Lacedaemoniis ampliora auxilia conciliaret, gratiam civium suorum et redeundi veniam consequitur.
- Ol. 92, 2 : 411 a. Chr.
38. Athenis auctore Theramene democratia restituitur. Thrasyllus et Thrasybulus copias Atheniensium apud Samum congregant et instruunt. Lacedaemoniorum classi praeest Mindarus, qui Dorieo Rhodum misso a Mileto in Hellespontum profectus est.
39. Classes Atheniensium et Lacedaemoniorum inter Abydum et Sestum pugnam navalem committunt.
40. Atheniensium victoria.
41. Lacedaemoniorum classis fusa atque tempestate oppressa ad interneccionem venit.
42. Hoc tempore Alcibiades Theramene adhortante in

Cap.

patriam receptus et iterum imperator factus est. Antandrii libertatem vindicant.

Thucydidis historiam hinc excipiunt Xenophon et Theopompus.

Romani in Aequos bellum gerunt.

Ol. 92, 3 : 410 a. Chr.

43. Segestani de agro cum Selinuntiis certantes Carthaginienses in auxilium vocant.
44. Selinuntii a Segestanis victi Syracusanorum auxilium implorant: exoritur in Sicilia bellum Carthaginiese, gestum ab Hannibale.
45. Dorieus Abydum petens ab Atheniensibus oppressus Dardanum fugit. Subveniunt Mindarus et Pharnabazus.
46. Quibus acerrime pugnantibus supervenit Alcibiades. Lacedaemonii ad copias Persarum in litore constitutas confugiunt, Athenienses Sestum se recipiunt.
47. Euboea, quae ab Atheniensibus defecerat, aggere cum Boeotia coniungitur. Quod opus cum Theramenes impedire non posset, insulas hostium exspoliat.
48. Bellum intestinum in insula Corcyra atrocissimum.
49. Archelaus rex Macedonum Pynaecos rebelles subigit Theramene adiutore. Hieme exacta et Lacedaemonii et Athenienses naves quam plurimas cogunt. Mindarus Cyzicum aggressus est, cui subveniunt Athenienses.
50. Pugna ad Cyzicum commissa. Lacedaemoniorum naves fugantur.
51. Terrestres quoque copiae Lacedaemoniorum et Persarum Mindaro occiso fugae se mandant.
52. A Lacedaemoniis Endius legatus de pace Athenas mittitur.
53. Athenienses pacem recusant.

Ol. 92, 4 : 409 a. Chr.

54. Hannibal ingenti exercitu Lilybaeum traiecto Selinuntem oppugnat.
- 55—56. Selinuntis urbis oppugnatio.
- 57—58. Urbe capta et incensa barbari crudelissime saeviunt in Selinuntios.

Cap.

59. Empedione deprecatore Hannibal paucis qui effugerant facultatem urbis restituendae concessit. Inde Himeram profectus, hanc quoque urbem oppugnat.
60. Himeraei eorumque socii victoriam paene partam perdunt.
61. Syracusanorum auxilia atque plurimi incolae Himeram deserunt.
62. Tandem vi expugnata Himera, barbari immani caede grassantur totamque urbem vastant. Hannibal praeda onustus Carthaginem redit.
63. Hermocrates Syracusanorum olim praetor, per factionem in exilium eiectus, tum a Pharnabazo pecunia adiutus in Siciliam rediit et agros Carthaginiensibus subiectos depopulatus gratiam popularium recuperavit.
64. Thrasybulus (vel potius Thrasyllus) Atheniensium dux Epheso repulsus Lesbum petit; Theramenes Chalcedonem et Byzantium obsidet; Alcibiades pecuniae vim e Pharnabazi provincia exigit. Pylus, quam Messenii tenebant, a Lacedaemoniis recuperatur.
65. Megarenses Nisaeam capiunt, Lacedaemonii Chium.
66. Lacedaemonii ad Chalcedonem proelio victi sunt. Alcibiades ex Chersoneso et ab Thracibus magnas opes multosque socios assecutus cum Theramene Byzantium obsidet.
67. Byzantium proditione in Atheniensium potestatem redactum est.
Ol. 93, 1 : 408 a. Chr.
68. Relicto Byzantii praesidio subactisque Hellesponti urbibus, Atheniensium imperatores cum classe spoliis referta Athenas contendunt. Accepti sunt maximo plausu, imprimis Alcibiades.
69. Alcibiades in integrum restitutus et summo terra marique imperio affectus Andrum, Con, Rhodum subigit.
70. Lysander Lacedaemoniorum imperator in locum Mindari substitutus novam classem instruit; a rege Persarum pecunia adiuvatur.
71. Atheniensium classis ad Notium fusa est a Lysandro, quem Antiochus absente et invito Alcibiade ad proelium provocarat.

Cap.

72. Thrasybulus Thasum et Abdera ad partes Atheniensium adigit. Agis Lacedaemoniorum rex Athenas subito invadit. Repulsus et Atticam populatus in Peloponnesum redit.
73. Alcibiades qui Cumam sociam urbem iniuste vexaverat, domi accusatur.
74. Athenienses creant decem duces. Alcibiades Pactyen in Thraciam exsulatum abit.
75. Synoris ludis Olympicis adiecta est. Plistonax rex Lacedaemoniorum moritur. Hermocrates caesorum ossa Himera Syracusas transportanda curavit; cum autem vi Syracusas redire tentaret, ipse cum magna amicorum manu in foro obtruncatur.

Ol. 93, 2 : 407 a. Chr.